Проект

подготовлен отделом
потребительского рынка
и защиты прав потребителей

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 03.04.2012 № 2199
«Об утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                            «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                 в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного                       округа – Югры  от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании                     торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,                                               приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках,                    в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной  собственности или муниципальной собственности», постановлением Администрации города от 09.11.2017 № 9589 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», протоколом публичных слушаний по проекту постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 03.04.2012 № 2199 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ город Сургут» от __.11.2020                 в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов                      на территории муниципального образования городской округ город Сургут:
1. Внести в постановление Администрации города от 03.04.2012 № 2199 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов                     на территории муниципального образования городской округ город Сургут»                      (с изменениями от 18.10.2012 № 8143, 29.03.2013 № 2119, 17.03.2014 № 1783, 05.05.2015 № 2945, 13.07.2016 № 5222, 29.12.2018 № 10367, 31.12.2019 № 9978) изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета, экономики и финансов.
[bookmark: sub_1]

Глава города									  В.Н. Шувалов

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений                    в постановление Администрации города от 03.04.2012 № 2199 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования городской округ город Сургут»

В соответствии с пунктом 7 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов                 на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся                                 в государственной собственности или муниципальной собственности»,                    утвержденного Приказом Департамента экономического развития                             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп                                изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов вносятся не чаще одного раза в год в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.
Согласно пункту 8 положения о размещении нестационарных                          торговых объектов, утвержденного  постановлением Администрации города Сургута от 09.11.2017 № 9589 «О размещении нестационарных торговых объектов                        на территории города Сургута» (далее – Положение), отделом потребительского рынка и защиты прав потребителей был сформирован проект схемы размещения нестационарных торговых объектов (далее – проект схемы) и вынесен                                на  рассмотрение  рабочей группы по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Сургута, утвержденной распоряжением Администрации города от 10.05.2011 № 1193 (далее – рабочая группа).
Проект схемы рассмотрен на заседании рабочей группы 16.10.2020.
Пунктом 10 Положения предусмотрено, что в течение 30-и календарных дней со дня формирования проекта схемы отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей организует проведение публичных слушаний в порядке, определённом решением Думы города Сургута от 24.03.2017 № 77-VI ДГ                            «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте».
[bookmark: _GoBack]По итогам проведенных публичных слушаний 25.11.2020, поступило ___ предложений.
На основании вышеизложенного подготовлен данный муниципальный                правовой акт.

Начальник отдела                                                                                        Д.А. Гаврикова
___._______.2020

Лукманова Лилия Ансаровна
тел. (3462) 52-21-32